
          
 

 Zápis  
z 6. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 25. 9. 2017 od 1800 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Klára Šimečková, 
Ing. Aleš Sobotka a pna Zdeněk Gremlica byli omluveni. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Kopřivu a paní Marcelu Kadlecovou, 
zapisovatelem slečnu Michaelu Staňkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Kopřivu a paní Marcelu 
Kadlecovou, zapisovatelem slečnu Michaelu Staňkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Starosta navrhl doplnit následující body: 

- Záměr prodeje - zeď o výměře cca 15m2 u č.p.15 - st.p.č.4  
- Rozpočtová změna č. 3 

 

Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Volba přísedících soudců k Okresnímu soudu v Mostě na období 2018-2022  
2. Určení ceny na pronájem ploch pro výlep volebních materiálů 
3. Změna OZV č. 4/2015, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochraně 

veřejné zeleně a zlepšení vzhledu obce 
4. Prohlášení obce o údržbě silniční vegetace 
5. Smlouva o dílo s firmou Krajinoprojekt, s.r.o. na projekční a inženýrské práce ke 

stavbě „Jezero v Patokryjích“ 
6. Záměr prodeje - zeď o výměře cca 15m2 u č.p.15 - st.p.č.4  
7. Rozpočtová změna č. 3 
8. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 4   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 



 
 
 
Volba přísedících soudců k Okresnímu soudu v Mostě na období 2018-2022  
Tento bod byl přeložen z 5. zasedání ze dne 26. 7. 2017.  
Protože do dnešního dne není žádný návrh na nového kandidáta pro funkci přísedícího 
soudce u Okresního soudu v Mostě, starosta obce informuje OS v Mostě, že za Obec 
Patokryje nebyl zvolen žádný nový přísedící na období 2018-2022.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby informoval Okresní soud v Mostě, že za 
Obec Patokryje nebyl zvolen žádný nový přísedící na období 2018-2022.  
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Určení ceny na pronájem ploch pro výlep volebních materiálů 
Starosta předložil zastupitelstvu dopis OV KSČM v Mostě žádost o možnosti výlepu volebních 
materiálů na výlepových plochách obce. Dle stanoviska Úřadu pro dohled nad hospodařením 
politických stran a hnutí a dle zákona 424/1991 Sb. § 18, obce nemohou stranám a hnutím 
poskytovat bezúplatná plnění, proto cena výlepu nemůže být 0,-Kč. Z těchto důvodů musí 
zastupitelstvo rozhodnout za jakou cenu se budou výlepové plochy pronajímat.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek ve výši 1000,- Kč za výlep volebních materiálů pro politické 
strany a politická hnutí za jednu výlepovou plochu v obci Patokryje. 

Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Změna OZV č. 4/2015, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochraně 
veřejné zeleně a zlepšení vzhledu obce 
Ústavní soud na podnět ombudsmanky Anny Šabatové rozhodl, že zákaz sedět jinde než na 
lavičkách je v rozporu s Ústavou. Dozorovým orgánem nad samosprávou je Ministerstvo 
vnitra, které obci poskytlo pomoc při změně vyhlášky, aby nebyla v rozporu s právní úpravou, 
ústavním pořádkem a judikaturou soudů. Starosta předložil nový návrh znění uvedené 
vyhlášky. Zastupitelstvo nebylo jednotné, proto usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 
Výsledek hlasování: Pro 3  Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 5 nebylo přijato 
 
Prohlášení obce o údržbě silniční vegetace 
Na základě dopisu od Ředitelství silnic a dálnic ČR, ve kterém na základě novely zákona  
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, žádají obec o prohlášení, že nikdy nehospodařila 
a nevynakládala finanční prostředky na údržbu silniční vegetace na úseku silnice I/15 
v k.ú.Patokryje. Jedná se o vegetaci na pozemcích ŘSD v průjezdním úseku obce. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje prohlášení obce pro ŘSD, že nikdy nehospodařila a 
nevynakládala finanční prostředky na údržbu silniční vegetace na úseku silnice I/15 
v k.ú.Patokryje. Vyřízením věci a podpisem prohlášení pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 



 
Smlouva o dílo s firmou Krajinoprojekt, s.r.o. na projekční a inženýrské práce ke stavbě 
„Jezero v Patokryjích“ 
Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo s firmou Krajinoprojekt, 
s.r.o.,Praha 10. Předmětem smlouvy jsou projekční a inženýrské práce ke stavbě „Jezero 
v Patokryjích“ s celkovou cenou za plnění v hodnotě 102.000,- Kč bez DPH. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou Krajinoprojekt, s.r.o.,Praha 10, na 
projekční a inženýrské práce ke stavbě „Jezero v Patokryjích“ s celkovou cenou za plnění 
v hodnotě 102.000,- Kč bez DPH. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
Záměr prodeje - zeď o výměře cca 15m2 u č.p.15 - st.p.č.4 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo o odprodeji zdi o výměře cca 15 m2 u č.p. 15 – st.p.č. 4 
v k.ú.Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej zdi o výměře cca 15 m2 u č.p. 15 – st.p.č. 4 
v k.ú.Patokryje. 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Rozpočtová změna č. 3 
(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu v příjmech o 155.000,-Kč a ve 
výdajích o 155.000,- Kč. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou změnu č. 3, kde je změna v příjmech  
o 155.000,-Kč a ve výdajích o 155.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
Různé 

- Zastávka Patokryje-lávka – nepřehledné přecházení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 18:40 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  25. 9. 2017 
 
Zapisovatel:  Michaela Staňková 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Josef Kopřiva  dne 
 
 
  Marcela Kadlecová dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák  dne  
 


